



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 10 de setembro de 2024 às 16:00, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6415888: EXTRATO PROCESSO Nº125/2024 DISPENSA  
POR JUSTIFICATIVA Nº098/2024-CONTRATAÇÃO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 1500 HORAS  
COM FORNECIMENTO PEÇAS DO TRATOR JONH DEERE  
SERIE 5090E CHASSI 1BM5090EEN4005435, PARA ATENDER  
A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA DE IRATI/SC**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO

Irati



CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública

Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?id=6415888>





ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI  
FONE/FAX (0\*\*)49. 3349.0010  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385  
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.  
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 098/2024**  
**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA**

A Comissão de Licitação do Município de Irati/SC, através do Secretário de Administração e Finanças, em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor NEURI MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 1500 HORAS COM FORNECIMENTO PEÇAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CHASSI 1BM5090EEN4005435, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO IV, ALÍNEA A) DA LEI 14.133/2021.

**Contratado:** TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA, CNPJ Nº 08.753.605/0003-27, com endereço na RODOVIA SC 160, nº2557, KM 02, Interior, Campo Ere/SC CEP: 89980-000.

ITEM	QUANT	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT.	VL TOTAL
01	2	UN	FILTRO DE AR - RE195491	R\$ 67,465	R\$ 134,93
02	2	UN	FILTRO DE AR - RE198488	R\$ 78,71	R\$ 157,42
03	1	UN	ELEMENTO DE FILTRO - RE253518	R\$ 247,01	R\$ 247,01
04	1	UN	ELEMENTO DE FILTRO - RE253519	R\$ 164,51	R\$ 164,51
05	1	UN	FILTRO DE OLEO - RE45864	R\$ 266,17	R\$ 266,17
06	1	UN	FILTRO DE OLEO - RE504836	R\$ 148,39	R\$ 148,39
07	1	UN	ELEMENTO DE FILTRO - RE62419	R\$ 126,98	R\$ 126,98
08	2	UN	OLEO JD HY-GARD 1 LITRO CQM20191	R\$ 47,50	R\$ 95,00
09	1	UN	HIGIENIZADOR AIR CLEANER JOHN - CQM20196	R\$ 26,31	R\$ 26,31
10	1	UN	OLEO JD PLUS 50 II 15W-40 CK-4 BD - CQM20204	R\$ 790,00	R\$ 790,00
11	1	UN	COOL GARD II 50/50 PREMIX 5 LTS -CQM2552	R\$ 255,00	R\$ 255,00
12	2	UN	OLEO JD HY-GARD BALDE DE 20 LITROS - TY25274	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
13	20	UN	MATERIAL DE LIMPEZA - LIMP17	R\$ 1,90	R\$ 38,00
14	1	UN	MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE 1500 HORAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CABINADO	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
15	1	UN	DESLOCAMENTO CALCULADO PARA ATENDIMENTO NA CIDADE DE IRATI SC E KM RODADO.	R\$ 675,80	R\$ 675,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.975,52</b>



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI  
FONE/FAX (0\*\*)49. 3349.0010  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385  
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.  
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificada e autorizada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 10 de setembro de 2024.

NEURI MEURER:46 033963920  
Dados: 2024.09.10 15:55:24 -03'00'

NEURI MEURER  
Prefeito.